
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1070 DEL 29/05/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELL’IMPORTO DI € 11.437,50 IVA COMPRESA A FAVORE
DELLA SOCIETA’ DIGITALPA SRL (PARTITA IVA N: 03553050927) PER LA
FORNITURA DI UNA PIATTAFORMA ELETTRONICA PER L’ESPLETAMENTO
DI GARE TELEMATICHE PER L’AFFIDAMENTO DI N.5 CONCORSI DI IDEE
PER LA COESIONE TERRITORIALE

CIG: ZB3390073A

IL DIRIGENTE

DATO ATTO che, che con determinazione dirigenziale n.2561del 20/12/2022, per le motivazioni nella stessa riportate
veniva stabilito tra l’altro quanto segue:

1. di affidare, ai sensi dell’art.1, comma 2, lettera A) della L. n.120/2020, alla Società DIGITALPA S.R.L. con sede
in Cagliari, via San Tommaso D’Aquino n.18/A (P.IVA 03553050927) la fornitura di una piattaforma elettronica
per l’espletamento di gare telematiche per l’affidamento dei n.5 concorsi di idee di cui all’oggetto, per la spesa di
€ 9.375,00 oltre IVA al 22%

2. di impegnare a favore della DIGITALPA SRL. ( P.IVA 03553050927) LA SOMMA DI € 11.437,50, IVA
compresa, sul capitolo n.3575 del Bilancio 2022;

3. di provvedere con successivo atto, alla liquidazione della spesa, previa verifica della regolarità della fornitura;
4. di precisare, ai sensi dell’art.183, comma 9 bis del D.Lgs.n.267/2000, che trattasi di spesa ricorrente;
5. di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo Finanziario – Servizio Programmazione e Bilancio e

Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti, per i provvedimenti di competenza;
6. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n.78/2009 ( conv. In legge n.102/2009),

che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica;

7. di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis
della legge n.241/90 smi e art.1, comma 9, lett.e) della Legge n.190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di
cui all’art.35 bis del D.Lgs.n.165/2001 e s.m.i.;

8. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito Internet della Provincia e all’Albo Pretorio
on line, così come previsto dall’art.32, comam 1, della legge 18.06.2009, n.69 nonché nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs.n.33/2013;

DATO ATTO che la piattaforma elettronica per l’espletamento di gare telematiche per l’affidamento dei n.5 concorsi di
idee di cui all’oggetto è stata regolarmente fornita a questo Ente;

VISTA la fattura n. E/265 del 16.02.2023 di complessivi € 11.437,50, di cui € 9.375,00 per imponibile e € 2.062,50 per
IVA, della societa’ DigitalPA srl relativa alla prestazione in oggetto;



2

RITENUTO dover provvedere all'approvazione della fattura sopradescritta e disporre a favore dell'avente diritto la
liquidazione della somma di € 11,437,50 compreso IVA, giusta fattura n. E/265 del 16/02/2023;

VISTO il DURC Protocollo INAIL_36714774 con scadenza validità 07/06/2023 dal quale la societa’ DIGITALPA S.R.L.
risulta in regola nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L.;

VISTI:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 lo Statuto;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021- 2023,

Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato approvato il Piano
della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente;

 la Deliberazione Presidenziale n. 23 del 11.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione piano della performance
provvisorio anno 2022 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno 2022” e dato atto che è in
corso di approvazione il Piano della Performance definitivo annualità 2022/2024;

Attestata la regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di liquidare e pagare l'importo complessivo di € 11.437,50 compreso IVA, giusta fattura n. E/265 del
16.02.2023 alla SOCIETA’ DIGITALPA SRL, (PARTITA IVA N: 03553050927), tramite: bonifico bancario
presso la Banca Intesa San Paolo, Codice IBAN IT91I0306904857100000009361, per l’acquisto di una
piattaforma elettronica per espletamento gare per il periodo di un anno;

2. di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario l’emissione del mandato di pagamento;

3. di imputare la spesa di € 11.437,50 al Cap. 3575, imp. n. 3137/2022.

L’Istruttore Amm.vo
dr.ssa Giovanna Mennitto



3



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO GESTIONE DELLE RISCOSSIONI
E DEI PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore _________________ liq. n. ________________

___________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(rag. Giuseppe Creta)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

(dott. Nicola Boccalone)

Il RUP
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.19.001 1.9 3575 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3137 € 11.437,50 N. 0 € 0,00 N. 1643 € 11.437,50

Descrizione Creditore
DIGITALPA SRL

Descrizione Impegni Assunti
D.M. 17 DICEMBRE 2021 - FONDO CONCORSI PROGETTAZIONE E IDEE PER LA COESIONE
TERRITORIALE. AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ DIGITALPA S.R.L., CON SEDE IN CAGLIARI, VIA SAN
TOMMASO D’AQUINO N. 18/A (P. IVA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


